

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., poczta 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 112. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmana 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petytową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbawe po 20 hal. od jednego wiersza miary petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokolowskiego w Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9;** w Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenue.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 września b. r. nadać najmościwiej dyrektorowi dóbr Jego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Areyksięcia Karola Stefana w Zywcu, Maurycemu Kożesnikowi, w uznaniu jego wieloletniej znakomitej służby krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

P. Minister sprawiedliwości zamianował dr. Seweryna Kowalskiego w Wiśniczu domowym lekarzem męskiego zakładu karnego w Wiśniczu.

P. Minister wyznań i oświaty zamianował prowizorycznymi okręgowymi inspektorami szkolnymi w dziewiątej klasie rangi w Galicyi: dla okręgu szkolnego Zaleszczyki kierującego nauczyciela sześcioklasowej szkoły ludowej męskiej w Zbarażu, Stanisława Juszwę, a dla okręgu szkolnego Rudki kierującego nauczyciela pięcioklasowej szkoły ludowej męskiej w Sądowej Wiszni, Stanisława Śliwińskiego o.

Obwieszczenie.

Według pisma c. k. centralnej komisji dla zabytków sztuki i pomników historycznych w Wiedniu z dnia 23 sierpnia 1901 l. 1143 e. c. ex 1901 P. Minister wyznań i oświaty reskryptem z dnia 2 sierpnia b. r. l. 20.069 zatwierdził dr. Włodzimierza Demetrikiwicza, członka Cesarzkiej Akademii umiejętności w Krakowie w urzędzie

konserwatora sekyi II. (zabytków sztuki średniowiecznej i nowszej) na dalszych lat pięć.

Zakres działania dr. W. Demetrikiwicza obejmuje powiaty polityczne: Bochnia, Brzesko, Dąbrowa, Kolbuszowa, Mielec, Nisko, Pilzno, Ropczyce, Rzeszów, Strzyżów, Tarnobrzeg i Tarnów.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie przeniósł w drodze zamiany miejsce służbowych kancelistów: Ignacego Toronickiego z Dębicy do Dobczyce i Józefa Ściorę z Dobczyce do Dębicy.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 września.

Wspaniałe uroczystości w Compiègne i Betheny należą już do minionej doby, carstwo opuścili w sobotę Francję i drogą lądową udali się z powrotem do Rosyi. Polityczny rezultat wizyty carskiej zmanifestował się w formie uroczystej w toastach wzniesionych po okazałej rewii wojskowej, w której uczestniczyła niemal piąta część wszystkich sił zbrojnych republiki, na bankiecie pożegnalnym w Betheny. Toasty te, wygłoszone przez prezydenta Loubeta i Mikołaja II. w tonie o kilka stopni cieplejszym i serdeczniejszym niż te, które w sierpniu r. 1897 wypowiedzieli dzisiejszy car i ówczesny prezydent republiki Feliks Faure, zwiastują światu, iż istniejąca od szeregu lat pomiędzy autokratyczną Rosyją i republiką francuską najserdeczniejsza przyjaźń wzmocniła się i pogłębiła tak, że przybrała charakter formalnego aliansu. W toastach też słowa „alians“, „przymierze“ powtarzają się kilkakrotnie.

Toast prezydent Loubeta tak brzmiał: „Sire! Dziękując w imieniu francuskiej republiki waszej cesarskiej mości i jej cesarskiej mości cesarzowej za uprzejmość, z jaką wasze ces. mości brałicie udział we wzniosłych wydarzeniach dni ostatnich, przypominam wielki polityczny akt, który dni te poprzedził i nadał im właściwe znaczenie. Przygotowany i zawarty przez dostojnego rodzica waszej ces. mości, cesarza Aleksandra III. i przez prezydenta Carnota, a uroczystie proklamowany przez waszą ces. mość i prezydenta Feliksa Faure'a na okęcie „Pothuan“ alians między Rosyją i Francją, miał już czas wzmocnić swój charakter i wydać owoce.

Jakkolwiek nikt nie może wątpić o przevažnie pokojowym charakterze tego aliansu to przecież podnieść należy, że związek ten przyczynił się bardzo silnie do utrzymania równowagi pomiędzy mocarstwami europejskimi, że okazał się on koniecznym warunkiem pokoju, który, aby przyniósł korzyści, nie powinien być chwiejnym. Przymierze to z biegiem lat jeszcze bardziej się rozwinęło (poruszenie na sali), a kwestye, które wyłożyły się w niedawnych czasach zastały alians przygotowany na wszelkie ewentualności, lecz zarazem skory do połączenia własnych interesów z ogólnymi interesami świata.

Przymierze to rozwinęło się w tempie umiarkowanem ponieważ świadome było swoich niewruszonych podstaw i chciało wszystkich bieżące kwestye załatwić w sposób zgodny z zasadami ludzkości i sprawiedliwości. (Poruszenie). To co przymierze to dobrego zdziałania jest rękomią tego co jeszcze zdziałać może.

W zupełnem zaufaniu, że dzień dzisiejszy będzie świetnem ukoronowaniem tego aliansu, o którego wielkodusznych założycieliach przed chwilą wspomniałem, wznoszę toast na sławę i szczęście waszej ces. mości i jej ces. mości cesarzowej, jakoteż całej ces. rodziny, oraz na potęgę i powodzenie zaprzyjaźnionej i sprzymierzonej z Francją Rosyi.“ — Muzyka zaintonowała rossyjski hymn narodowy.

Depesza nadmienia, że prezydent Loubet wygłosił toast silnym głosem i z pewnem

wzruszeniem, które udzieliło się wszystkim słuchaczom, a spotęgowało się ono jeszcze, gdy car Mikołaj powstał i odczytał dobitnym głosem następujący toast:

„Panie Prezydencie! W chwili, gdy mamy opuścić Francję, gdzie doznałszy tak serdecznego i gościnnego przyjęcia, staje się potrzebą mojego serca wyrazić Panu nasze najgorętsze podziękowanie. Carowa i ja na zawsze zachowamy w pamięci, jako cenne wspomnienie, te piękne dni, które wśród was spędziliśmy. Wrażenia, jakich tu doznałszy, pozostała niezatarte w naszych sercach i serca nasze zawsze będą współczuć z tem wszystkim, co się dzieje w zaprzyjaźnionej z nami Francyi i co ją blisko obchodzi.

Węzły łączące nasze kraje jeszcze silniej się zacieśniły i wzmocniły i otrzymały nową sankcyę w dowodach wzajemnej sympaty, które tak wymownie tutaj się objawiły i tak gorące znalazły echo w Rosyi.

Ścisły sojusz między dwoma wielkimi mocarstwami, mającymi najbardziej zbliżone cele i przekonania, mocarstwami, które pragnąc strzedz wzajemnie swoich stanowisk nie chcą czynić tego ze szkoda któregobądź z mocarstw, jest cenną podstawą pokoju dla całej ludzkości.

Wznoszę toast na powodzenie Francyi, na pomyślność zaprzyjaźnionego i sojuszem z nami związanego narodu, jego walecznej armii i pięknej floty. Pozwól, panie Prezydencie, że wyrażę raz jeszcze Panu nasze podziękowanie i pozwól mi wnieść ten kielich na twoją cześć!“

Gdy car skończył kapela zaintonowała marsyliankę, a rossyjscy i francuscy uczestnicy bankietu wychyliłi puahary wśród ogólnego entuzjazmu. Car i carowa oraz prezydent Loubet kilkakrotnie tręcałi w kieliszki.

Car Mikołaj, opuszczając granice Francyi, wysłał do prezydenta Loubeta następującą depeszę:

„Pod wspaniałem wrażeniem przeprowadzonych we Francyi kilku dni, cesarzowa i ja chcemy wyrazić jeszcze raz uczucia, jakie nas przepełniają. Opuszczając ziemię francuską, głęboko wzruszeni, prosimy o przyjęcie nasze

14)

ADOLF DYGASIŃSKI.

MYSIKRÓLIK.

IV.

(Ciąg dalszy).

Wkrótce mąż powrócił z zapasem żywności. Ptaszka natychmiast odsłoniła jaja, rzucając pytanie:

„Czyk, czyk, czyk?“

To miało najniezawodniej znaczyć:

„Jesteś mędrszy i zapewne mi wyjaśnisz, jakim sposobem to jaje większe od innych znalazło się w naszym gnieździe?“

On zrobił duże oczy, przyglądał się uważnie, widział doskonale rzecz niezwykłą; ale nie umiał jej o tem nic a nie powiedzieć.

„Wydarzenie prawdziwie niepojęte! Takie jaja, jak świat światem, nie zjawiały się nigdy w rodzimym mysikrólików.“

Bądź co bądź, słodki obowiązek macierzyństwa niewolił ptaszkę, aby wysiadywała na jajach dopóty, dopóki się pisklęta nie wyłęgły. Więc się rozpostarała w gnieździe i z największą pieczołowitością spełniała to wszystko, co należy do kwoczki. Przywykła z czasem i otrząsała się: jaje, choć za duże, nie raziło jej wcale i weszło ściśle w skład rodziny. Szczupluta matka tuliła je pod siebie, jak mogła, garnęła nóżkami i skrzydełkami, obdarzała ciepłem serdecznem swęj piersi. Z czasem to jaje budziło w niej nawet ciekawość i upodobanie. Prózności macierzyńskiej może

schlebiać ta okoliczność, że jedno dziecię dobitnie wyróżnia się od innych.

„Cudowne dziecko!“

Wiosna zbliżała się do lata i nadeszła chwila, kiedy matka, wycieńczona trudami przetworzenia jaj na ptaki, uczuła pod sobą ruch, a zaraz potem posłyszała pisk słaby, niewyraźny. Rozpoznała natychmiast sereem i całą swą istotą, co to znaczy. Drgnęła z rozkoszy.

Miłość i wszystkie uczucia ptaków są czysto szczerze, a bez najmniejszej przesady, obłudy.

Ptaszka nasza powiła syna pierworodnego, który przyjsze na świat oznajmił kwilem niem tkliwym, jak gdyby mu żal było opuścić zacisza w skorupce jajka.

Jakież szczęście dla matki! To go otulała, to kołysała, udzielała posiłku. Był jedynakiem przez jedną dobę.

Potem już codziennie jakieś jaje wydawało na świat ptaszka nagiego, na którym gdzieś jędnie jeno sterczał drobnieuchny włosek puchu. Dzióbki z obwódkami złotymi, wylupiane oczka czarne, brzuszki sinawe i rozdęte, już napełniały gniazdo, roily się, a najwięksi ze jaj leżało jeszcze napeżniale wśród tego rodzeństwa. Nareszcie skorupa poczyla się i na niem rozpadać. I jednego dnia ujrzano pisklę rosłe, o wężi bardzo grubej, daleko okazałsze niż mysikrólik dojrzały.

Ojciec i matka spoglądali ze zdziwieniem — ale nie bez miłości na tego wielgotaka, zapowiadającego zjawisko osobliwe w ich rodzimym karłowatym.

„Co z niego będzie?“

Może sobie tam i marzyli w skrytości ducha:

„Kto wie, czy nie wyrosnie ptak-bobakter, który okryje sławą ród misikrólików!“ Dziwoląg najwidoczniej brał ich za seree.

„Udał się, nie ma co mówić!“ Jak tylko ujrzął światło dzienne i opamiętał się na świecie, otwarł szeroko dziób, jakgdyby chciał dać do zrozumienia, że ptak o budowie tak ciałowitej nie będzie żyć bożą manną. Para rodzicielska zakrzętała się żwawo: w mgnieniu oka jedno przyniosło pająka pękatego, drugie — glistę pulehniutką, coś w rodzaju kielbaski parowej. Na taki widok pisklę cudowne rozwarło błado różową gardziel, niby otechłał gotową pochłonąć wszystko co tam wpadnie.

„Jedz na zdrowie, a rośnij!“ Myśleli rodzice, ciesząc się z początku, że mają potomka zertego.

Ale wnet ta pożądliwość obżartucha dała się im we znaki. Prawie nie było znać w gnieździe siedmiorga drobiazgu; tylko na srodku butnie się rozpiętała kupa ciała lekko omszonego, z łbem wielkim, niekształtnym i z gardłem ciągle otwartem. Bywało, na progu chaty zjawia się bądź ojciec, bądź matka, niosąc w dziobie jakiś kasek dla dziatwy, — ma się rozumieć do podziału. Cóż z tego, kiedy pisklę-obrzym, góruje łbem nad innemi, przejmuje w drodze żer przyniesiony i polyka z pospiechem ogromnym!

Płacz, jęk maleców poszkodowanych napełniał gniazdo i zakrzawiał serca rodziców, którzy nadaremnie czynili nowe wysiłki, aby nikt nie miał krzywdy. Biedni rodzice, z przestraczeniem niezmiernym spoglądali na ciągle otwarte czeluści żarłoka, i chcąc nie chcąc, wrzucali w nie bez ustanku wszelkie rzeczy jadalne.

„Jak tu żyć w tym tyle dzieci przy takim potomku nigdy nienasyconym!“

Oboje wyzerpani pracą, zabiegami nad utrzymaniem domu omdlewali pod koniec dnia ze znużenia i nie mieli w dodatku pociechy, że spełniają dobrze swe zadania. Potomstwo

drobniejsze, odjadane przez uprzywilejowanego wielgusa, rozpaczliwie się wierceło i jęczało w gnieździe. Tymczasem obżartuch rósł jak na drożdżach. Czwartego już dnia zrobił się drab nie do poznania w skrzydłach i w ogniu jego widniały szare palki, grube, twarde jak patyki; z oczu wyglądało zuchwalstwo i lekceważenie całego otoczenia. Zamasyście siedział w gniazdku, rozpychał się tak na wszystkie strony, że malcy kopane nogami, przygniatane do ścian ledwie dyszały, wychylając na wierzch głowy.

Wieczorem o zmierzchu ptaszka-matka z przerażeniem spostrzegła, że w chacie nie ma już dla niej miejsca na nocleg: grubas wypchnął gniazdo, tylko przez otwór wytknął dziób na zewnątrz; pozostałe rodzeństwo, wyparowane przezeń ku górze, wałęsało się po jego grzbiecie i ogrzewało swem ciepłem.

„Czyk, czyk, czyk!“ Zapłakała ptaszka. Niedola to ostatnia, kiedy matka nie może się dostać do gniazda. Mąż słyszał zale jej, a sam był bezniesny, nie mógł nic poradzić. Pisklę dziwolężne wywierało jakiś nadzwyczajny wpływ na rodziców, którzy mu ślepo ulegali i nie śmieli się w niczem sprzeciwić.

Rodzicielska stukała do chaty niejednokrotnie, a zawsze zastawała drzwi zaparte: tkwił w nich łeb duży, kosmaty i dziób rozdzawiony na oścież. Co prawda, nocleg pod gołębą niebem w noc czerwcową, ciepłą nie był dolegliwy dla ptaszki, przywykłej znosić niewygody daleko większe. Ale serce macierzyńskie rwało się do dzieci, pragnęło kochać je dotykalnie, czuć z bliska nad ciakami ukochanami.

(Ciąg dalszy nastąpi).

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął w sobotę na prywatnych posłuchaniach P. Ministra hr. Gołuchowskiego, P. Ministra obrony krajowej generała Welsersheimba i P. Namiestnika Leona hr. Pinińskiego.

W sobotę po południu odbyła się pod przewodnictwem P. Prezydenta Ministrów, trzygodzinna konferencja ministerialna.

Do *Czasu* telegrafuje korespondent wiedeński:

Dowiaduję się, że ustawa uchwalona na ostatniej sesji Sejmu galicyjskiego o regulacji rzek galicyjskich, otrzymała sankcję cesarską.

Dowiaduję się dalej, że Rząd wniosie nie — jak pierwotnie sądzono — nowelę do ustawy prasowej, ale zupełnie nową ustawę prasową. Zakaz kolportażu będzie w zasadzie zniesiony, jednakże pod wieloma względami kolportaż będzie ograniczony. Postępowanie obiektywne będzie również usunięte. Z drugiej zaś strony sądom przysięgłym odebrano być ma jurysdykcja prasowa tam, gdzie będzie chodziło o obrazę czci osób prywatnych. Wreszcie zaprowadzono ma być znaczna zmiana §. 19.

Przedwczoraj przybył do Wiednia w przejeździe z Aten do Kopenhagi naczelny komisarz Krety ks. Jerzy grecki. Po kilkogodzinnym wypoczynku udał się w dalszą podróż.

Niemieckie dzienniki ołomuńskie donoszą, że czescy kanonicy popierają wybór do kapituły w Ołomuńcu, polskiego kandydata hr. Komorowskiego.

Sejm istryjski został w sobotę zamknięty okrzykiem na cześć Najj. Pana.

Jedna z budapeszteńskich lokalnych korespondencyj doniosła z Mohacza, jakoby przed kilkoma dniami usiłowano wykonać zamach na Najd. Arcyksięcia Fryderyka gdy polował w swoich lasach pod Mohaczem. Kula skierowana do Jego Ces. Wysokości miała przedziurawić Jego surdut. W obec tego nadsyła *Biuro Korespondencyjne* następującą depezę:

Pół urzędowa *Correspondenz Wilhelm* donosi z autentycznej strony, że rzeczywiście dnia 19 b. m. podczas polowania, w którym brał udział Najd. Arcyksiążę Fryderyk, spotrzeżono, iż w lesie znajduje się kilku kłusowników, ci jednak na widok Najd. Arcyksięcia i towarzyszących mu osób skryli się w zaroślach. Jeden z kłusowników widząc starszego leśnego strzeżółcę, jednakże chybił. Starszy leśniczy odpowiedział natychmiast strzałem, ale także chybił. Nikt przysięgi nie został trafiony kulą, ani też raniony. Władze zarządziły energiczną oblawę na kłusowników.

W Budapeszcie i w całych Węgrzech ogromne wywarło wrażenie samobójstwo radcy ministerialnego, a w ostatnim czasie komisarza rządowego dla akcyi pomocniczej wśród północno-węgierskich Rusinów zagrożonych klęską głodową, Edwarda Egan.

O powodach rozpaczliwego kroku różne obiegają pogłoski. Gdy jedni twierdzą, że skłoniły go do tego różnego rodzaju przykrości służbowe i podejrzenia uwłaczające jego charakterowi, utrzymują inni, że Egan urzędnik nadzwyczaj sumienny i służbisty, cierpiał od dłuższego czasu na silne rozdrażnienie nerwów. Dzienniki budapeszteńskie zaznaczają także, iż był on narażony na wiele nieprzyjemności z tej racji, że w swoich raportach składał na żydów winę ekonomicznego upadku północno-węgierskich Rusinów. Z tego powodu miał nawet pojedynek. W ostatniej chwili donoszą z Budapesztu, że Egan nie popełnił samobójstwa, lecz padł ofiarą niebezpiecznego wypadku.

Na zakończenie wielkich manewrów wojsk niemieckich w Prusach wschodnich, odbyła się na yachcie cesarskim „Hohenzollern“ wspaniała uczta, podczas której chiński książę Czun siedział naprzeciw cesarza.

Książę Czun wrócił już do Berlina, gdzie zamierza zabawić jeszcze kilka dni.

Reichsanzeiger donosi, że cesarz Wilhelm przed wyjazdem księcia serdecznie go pożegnał, jak również jego towarzyszy.

Berlińska *Post* będąca często echem kół półurzędowych, donosi: W wielu dziennikach pojawiły się doniesienia, zapowiadające akcyę międzynarodową przeciw anarchizmowi. We-

dług naszych informacji niema obecnie żadnej urzędowej inicyatywy w sprawie międzynarodowego zwalczania anarchizmu.

W Lubecie rozpoczął się w sobotę Zjazd niemieckiej socyalnej-demokracji, który potrwa cały tydzień.

Na wczoraj, w niedzielę, zapowiedziano w Nadrenii kilka wieców polskich, mianowicie w Horsthausen, Bettropie, Dortmundzie, Marxloch i Castropie. Na wszystkich miano omawiać sprawę opieki duchownej i wychowywania dzieci w duchu narodowym.

Wszystko zdaje się przemawiać za tem, że carswo w powrocie z Francji przybędą na krótki pobyt do Spawy pod Kolaszkami. W dniach ostatnich wysyłano po dwakroć na rewizję linii kolejowej nadzwyczajny pociąg służbowy do Aleksandrowa i z Aleksandrowa do Kolaszek, z inspektorem rządowym i przedstawicielami służby drogowej kolei wiedeńskiej z inżynierem Dworzyckim na czele. Dworzec w Skierniewicach z pospiechem jest odnawiany, a onegdaj wyjechało do Spawy 11 strażaków warszawskich pod dowództwem jednego z wachmistrzów w celu objęcia tam — jak donosi *Dzienn. Warsz.* — służby bezpieczeństwa przed pożarem.

Obiega pogłoska, że rząd francuski zamierza wydaląć z granic Francji wszystkich Turków, odbywających tam studia.

Do *Polit Correspond.* donoszą z Rzymu, iż na posłuchaniu deputacyi bawiających w Wiccznem mieście pielgrzymów francuskich, Papiież wyraził ubolewanie z powodu obecnego kościelno-politycznego położenia we Francji.

Z Rio Janeiro telegrafują: Dnia 21 bm. zebrała się konwencya republikańska, celem wyznaczenia kandydata na przyszłego prezydenta republiki brazylijskiej. Wybór padł jednogłośnie na byłego ministra skarbu Radgoszeza Alvesa. Wybór Alvesa oznaczałby dalszy ciąg polityki obecnego rządu. Wybór stanowczy odbędzie się dnia 1 marca r. p.

Według prywatnego telegramu z Londynu, ukazał się w Chinach edykt cesarski (podobno z podpisem cesarzewej) nakazujący zakazać we wszystkich prowincjach Chin szkoły nie tylko wyższe, ale i elementarne, aby oświatę uczynić przystępną wszystkim warstwom narodu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 23 września. (*Tel. pryw.*) Oddział kolarski tutejszego „Sokoła“ urządził wczoraj wyścigi jesiennie na szosie mogilnickiej. W pierwszym biegu na odległość 30 km. o mistrzostwo zwyciężył p. Józ. Kraszkowski w 1 godzinie 55¹/₂ sekundach (biorąc górę nad zwycięstwem p. Bauera z przed 2 lata, który przebył tę przestrzeń w 1 godz. 1 min. 12 sek.) Drugi przybył do mety p. Ludwik Kowalski, 71 min. 45 sek. W drugim biegu odległ 10 km. przybył pierwszy p. Eug. Weis 21 min., drugi p. Dutkiewicz Jan 21 min. 30 sek., trzeci p. Marian (pseudonim) 21 min. 31 sek. W trzecim biegu, odległ 5 km., dla starszych członków przybył pierwszy p. Jan Dutkiewicz w 10 min., drugi p. Kazimierz Kuczmiarczyk 10 min. 1 sek.

Kraków, 23 września. (*Tel. pryw.*) *Kronika farmaceutyczna* zapowiada strajk farmaceutów w całej Galicyi na wypadek, gdyby rząd zaprowadził jako warunek przy wstąpieniu do zawodu farmaceutycznego tylko 4-tą klasę gimnazjalną. Galicyjskie Towarzystwo farmaceutów „Unitas“ uchwaliło następnie wniosek na wiedeński zjazd farmaceutyczny: „Zjazd delegatów Towarzystw farmaceutycznych austriackich, zebranych na walnym zgromadzeniu dnia 28 października 1901 uchwała z chwilą wprowadzenia do zawodu czwartej klasy gimnazjalnej ogłosić w całej Austrii strajk farmaceutów-współpracowników. Celem wprowadzenia tej ewentualności w czyn dokonywa się wyboru wydziału, któryby już dziś rozpoczął zbieranie funduszu wśród współpracowników farmaceutycznych w całej Austrii.

Wiedeń, 23 września. (*Tel. pryw.*) Najj. Pan przyjął w sobotę P. Namiestnika hr. Leona Pinińskiego na dłuższym prywatnym posłuchaniu.

Wiedeń, 23 września. P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski wyjechał wczoraj po południu do Węgier.

Wiedeń, 23 września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem posłów Schückera

i Pradego zebranie mężów zaufania niemieckiej partii ludowej z Czech. Według doniesienia *Deutschnationale Correspondenz* uchwalono postawić w nadchodzących wyborach do sejmu czechskiego 16 kandydatów stronnictwa i przyjęto jednogłośnie odezwę wyborczą, która jutro będzie ogłoszona. Odezwa ta zaznacza antysemitki charakter niemieckiej partii ludowej. Wylicza postulaty, jak zaprowadzenie niemieckiego języka jako państwowego i t. d. — Dnia 6 października odbędzie się w Liberecu ogólny wiec stronnictwa.

Wiedeń, 23 września. Na wczorajszym wieceu Związku austriackich stowarzyszeń dla ochrony zwierząt przyjęto kilka rezolucyj, między innymi na rzecz tworzenia stowarzyszeń młodzieży szkolnej dla ochrony zwierząt, dalej celem wyjednania wyeliminowania z rozporządzenia ministerialnego tego ustępu, w którym powiedziano, że dżdżenie zwierząt w takim tylko razie jest karygodne, gdy się dzieje publicznie i w sposób wywołujący zgorzelenie, następnie rezolucję w sprawie przekazania sądownictwa w kwestyach dżdżenia zwierząt władzom państwowym, a w końcu rezolucję przeciw wszelkiego rodzaju niehumanitati i połączeniu z męczarniami biciu zwierząt na sposób rytualny.

Po wieceu odbył się bankiet, podczas którego prezydent radca, sądu krajowego, Holland, wznosił przyjęty z zapalem okrzyk na cześć Cesarza.

Berno morawskie, 23 września. Z okazji otwarcia szkoły freblowskiej w Litowlu (Littau) przyszło wczoraj do bójki między Czechami a Niemcami tak, iż musiała wkroczyć żandarmeria. Kilka osób raniono.

Lubeka, 23 września. Otwarto tu walny wiec niemieckiej socyalnej-demokracji. Otwarcia dokonał przemową Bebel.

Kilonia, 23 września. Carstwo, którzy obrali byli drogę na Hamburg, przybyli tu wczoraj wieczorem. Powitali ich książę Henryk z małżonką i inne dostojne osobistości. Minister spraw zagranicznych hr. Lambsdorff wysiadł w Hamburgu z pociągu i odjechał na Berlin do Petersburga.

Rominten, 23 września (w prusach wschodnich). Cesarz niemiecki przybył tu wczoraj wieczorem.

Moskwa, 23 września. W pobliżu stacyi Szilowo na kolei żelaznej Moskwa-Kazań zderzył się pociąg wojskowy z towarowym, przy czem czterech żołnierzy odniosło rany. Sześć wagonów jest zdruzgotanych.

Petersburg, 23 września. Minister spraw wewnętrznych zakazał sprzedaży pojedynczych numerów dziennika *Petershavskaja Gazeta* na przeciąg jednego miesiąca.

Paryż, 23 września. Dérouléde wezwał był Paryżan w wystosowanej do nich odezwie, aby wzięli jak najliczniejszy udział w demonstracyi przed Lwem Belfortskim, celem zaprotestowania przeciw ministerstwu, które przeszkodziło przybyciu carswa do Paryża. Mimo, że Dérouléde oświadczył, że Paryż nie byłby Paryżem, gdyby nie podążył za jego wezwaniem, udział w demonstracyi był nieliczny; wzięło w niej udział tylko 300 do 400 członków ligi patriotycznej. Dzienniki republikańskie wyszydzają Dérouléda i-widzą w powyższym fakcie bezsprzeczny dowód upadku stronnictwa nacjonalistów.

Paryż, 23 września. Prezydent Loubet wystosował do ministrów wojny i marynarki zredagowane w słowach wojny pismo, w których wypowiedział marynarce i wojskom lądowym najwyższe pochwały i składa im z tego powodu swoje życzenia.

Jemeppes, 23 września (prow. Liège w Belgii). Po odbytem wczoraj wieczór posiedzeniu rady robotniczej pewna liczba strejkujących robotników z kopalni węgla napadła na dyrektorów kopalni i rzucając na nich kamieniami, goniła aż do dworca kolejowego. Tutaj porozbijali robotnicy drzwi i okna i obrzucili kamieniami pociąg, w którym umieszczili się wspomniani dyrektorowie. Wielu robotników jest rannych od strzałów rewolwerowych.

Barcelona, 23 września. W całej prowincyi spadły gwałtowne deszcze, skutkiem czego wiele miejscowości zostało zalanych.

Batawja, 23 września. Tutejszy port ogłoszono jako zarazy cholera.

Bergen, 23 września. W pewnym wielkim magazynie towarów kolonialnych wybuchł ogromny pożar, który zniszczył kilka budynków. Ogień przenosił się następnie na kilka okrętów, które musiano puścić na pełne morze, celem uratowania znajdujących się w pobliżu innych okrętów z ładunkami towarów. Jedna osoba utraciła życie, a jedna jest ciężko ranna. Szkoda znaczna.

Archangielsk, 23 września. Ekspedycya malarza Borysowa do wyspy Nowaja Zemlja powróciła już tutaj po spełnieniu szeregu artystycznych zadań, które były jej celem. Wyprawa przywiozła kilka pięknych szkiców.

Chicago, 23 września. Podczas pochodu, urządzonego na uczczenie pamięci prezydenta Mac Kinleya, około 100 osób odniosło wśród olbrzymiego tłoku skaleczenia, między temi wiele osób ciężkie.

Po zamordowaniu prezydenta Mac Kinleya.

Londyn, 23 września. *Times* donosi z Nowego Jorku: Z powodu stwierdzenia, że anarhistę, jakotż inni podejrzani emigranci przybywają do Stanów Zjednoczonych za fałszywymi paszportami, mają być ustawy emigracyjne znacznie zaostrzone. Powracający do kraju Amerykanie będą musieli wykazać swoją osobowość przy powrocie w sposób niepozwolający żadnych wątpliwości. Zagraniczni poddani, niezaopatrzeni w paszporty, będą wydaleni.

Londyn, 23 września. *Biuro Reutersa* donosi z Buffalo, że dokładne chemiczne i bakteriologiczne zbadanie rewolweru Czolgosza wykazało, że kule w rewolwerze tym nie były zatrute.

Nowy Jork, 23 września. Aresztowano powtórnie anarchistę Jana Mosta po wygłoszeniu mowy na zgromadzeniu, w którym wzięło udział około 500 osób.

Troyes, (we Francji), 23 września. Aresztowano anarchistę Telsa pod zarzutem, że wiedział o uplanowanym na Mac Kinleya zamachu.

Podbój Transvaalu.

Middelburg, 23 września. W kolonii przyładkowej prowadzone są dalej z całą energią operacye wojenne. Donoszą o nowym napadzie wielkiego oddziału Boerów, który na zachód od Aliwal przekroczył rzekę Oranje. W skutek tego okazała się potrzeba powiększenia liczby wojsk angielskich, a generał French poczynił energiczne zarządzenia celem zapobieżenia dalszej inwazyi nieprzyjaciela. Wzdłuż toru linii kolejowej Vryburg-Aliwal pobudowano blokhausy. Boerowie otrzymują ciągle posiłki od farmerów. Wojska angielskie zmuszone są walczyć z licznymi trudnościami. Ogólnem jest przekonanie, że proklamacya lorda Kitchenera nie wywarła zamierzonego wrażenia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 września 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117.25, Renta majowa 98.45, Węgierska renta koronowa 92.35, Akcyę austr. Zakładu kredytowego 617.—, Akcyę węg. Zakładu kredytowego 623.—, Akcyę Anglobanku 260.—, Akcyę Unionbanku 513.—, Akcyę Bankvereinu 428.—, Akcyę Länderbanku 387.—, Akcyę Kolei państw. 613.50, Lombardy 80.50, Akcyę kolei Elbethal 459.—, Akcyę Fabryki broni —.—, Akcyę tytoniowe —.—, Akcyę Alpij 347.—, Akcyę Rima Muranyi 420.—, Akcyę Praskiego Towarzystwa żel. 1440.—, Losy tureckie 93.50, Ruble 253.50, 20-Franki —.—, Tramway —.—

Usposobienie: słabe.

Wiedeń, 23 września 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlussbörse*). Godz. 2 min. 30. Akcyę austriackiego Zakładu kredyt. 617.—, Akcyę węgierskiego Zakładu kredyt. 621.—, Akcyę Anglobanku 260.—, Akcyę Unionbanku 514.—, Akcyę Länderbanku 385.—, Akcyę Bankvereinu 428.—, Akcyę Bodeneredit 531.—, Akcyę galicyjsk. Banku hipotecznego 535.—, Akcyę Kolei państwowych 614.—, Akcyę Kolei Południowej 80.50, Akcyę Tramway A) 232.—, Akcyę Tramway B) 227.—, Akcyę Kolei Elbethal 458.—, Akcyę Kolei Północnej —.—, Akcyę Kolei Czerniowieckiej —.—, Akcyę Alpij 347.—, Akcyę Rima Muranyi 424.—, Akcyę Praskiego Towarzystwa żel. 1445.—, Akcyę Fabryki broni —.—, Akcyę Tureckie tytoniowe 276.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 91.90, Renta majowa 98.40, Austriacka Renta koronowa 95.50, Węgierska Renta koron. 92.40, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90.75, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99.30, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 89.50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97.35, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109.50, 4-pre. Galic. Obligacye propinacyjne 96.40. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92.65. Gal. pożyczka miasta Lwowa 87.75, Losy tureckie 93.75, Marki 117.15 Ruble 253.50.

Berlin, 23 września. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcyę kredytowe 194.10. Towarzystwo dyskontowe 172.40.

Usposobienie: bardzo spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

Odnazczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 et. za metr. kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparyacje w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcementowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Colosseum Thorna.

Od 16. września olbrzymi sensacyjny program. Najświetniejsze amerykańskie i angielskie atrakcje. Bonnetty, ze swoją cudowną tresurą 100 zwierząt. Du Cane Trio, sensacyjny akt napowietrzny z reflektorami zwierciadlanymi. The Wheelers, najkomiczniejsi amerykańscy bicykliści. Soeurs Fernando, atrakcyjna muzykalna, fin de siecle. Les Sadnettes, ekscentryczne duetystki. Bianca, artystka atletyczna na trapezie. Richardo & Salwing, mistyczny elektryczny kosz kwiatów. Risa Bardi, śpiewaczka liryczna. Elvira, ekwilibrystka i transformacja na linie. The Gelins, ekscentryczna komiczna pantomina małpia. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta wielkie przedstawienia. Co piątku High-Life. — Bilety są wcześniej do nabywania w biurze dzienników Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Prof. dr. Szymonowicz powrócił i ordynuje jak dawniej w chorobach uszu i nosa przy ulicy Pańskiej l. 4 od g. 3 do 4. Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów Kantoru wymiany Banku hipotecznego. c. k. uprz. galic. akc.

SOMATOSA (rozpuszczalne białko mięsne) jest według zdania sławnych lekarzy ideałem środka pożywnego dla słabych i chorych. Działa wzmacniająco na nerwy i wytwarza muskulaturę. Na składzie w aptekach i drogueryach. Przyjechali do Lwowa dnia 22. września 1901. HOTEL GEORGE. PP. Hr. Colonne Czosnowski z Podola, W. hr. Dzeduszycki z Jezupola, E. hr. Dzeduszycki z Izydorówki, Br. Weber ze Złoczowa, R. Münter z Wiednia, K. Fibich z Borysławia, G. Pułaszowski z Wagram.

Wystawy i Muzea. Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w niedzielę wolny. Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dnie 20 hal. — Wszelkie przedmioty na sprzedaż.

CENNIK lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej Lwów, dnia 23. września 1901. I. Akoye za sztukę. Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.) Ex dividende 20 kor. 530 — 540 — Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 k.) 350 — 358 — Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron) 426 — 433 — Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.) 525 — 535 — Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.) 360 — 380 — Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor. 400 — 420 — II. Listy zastawne za 100 K. Banku h. g. 5 1/2% wa. wyl. z 10 1/2% 109 50 — 97 30 — Kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l. 99 20 100 — Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja) 98 30 94 — III. Oblig. za 100 K. Gal. funduszu propinac. 4% w. a. 96 — 96 70 — Komunalne Banku kr. 5% (2em.) 101 50 — IV. Losy. Miasta Krakowa po 20 (40 k.) 78 — 78 — V. Monety. Dukat cesarski 11 17 11 35 — 20 frankówka 18 90 19 15 — 100 rubli rosyjskich srebrnych 250 — 254 — 100 rubli rosyjskich papierowych 252 50 254 50 — 100 marek niemieckich 117 — 117 50 —

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 190.50 192.50 — 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 187.75 189.75 — 1860 po 100 zł. 5 pr. 170. — 170.80 — 1864 po 100 zł. 213. — 215. — 1864 po 50 zł. 213. — 215. — Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr. 299. — 300. — B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 118.85 119.05 — Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr. 95.55 95.75 — C. Obligacje kolejowe. Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 95.75 96.75 — Kol. Cesarz. Elzbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. 114.50 115.50 — Kol. za 200 zł. mk. 5 1/2% (ostemp. akcyje) 458. — 490. — Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2% pr. 120. — 120.80 — Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 95.10 96.10 — Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr. 428.20 430.20 — Obligacje pierwszeństwa (kolejowe). Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr. — — — Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr. 96.20 97. — — Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr. 96.10 97.10 — Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 2 pr. 93.40 94.40 — Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr. 95.15 96.15 — Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr. 94.50 95.50 — Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr. 117.75 — — — D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. 118.40 118.60 — Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2% pr. 99.60 100.50 — E. Obligacje indemnizacyjne. Kroaty i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 93.30 94.30 — Węgier za 100 zł. 4 pr. 91.90 92.90 — F. Inne publiczne pożyczki. Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr. 258.75 258.75 — Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 105.25 106.25 — Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr. 92.50 93.25 — Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr. 101.75 102.50 —

Gal. poż. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. 92.30 93. — — 1893 za 200 k. 4 pr. 96. — 96.80 — 1889 za 100 zł. 4 pr. 96. — 96.80 — Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr. 87.25 88. — — Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr. — — — — Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 80. — 82. — — Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank. — — — — G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.). Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2% pr. 94.25 95.25 — Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr. 252.25 254.25 — 1889 3 pr. 243.50 245.50 — Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. 103. — 104. — — 4 pr. 93. — 93.50 — Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. 109.50 110. — — 50 lat 4 1/2% pr. 97.35 98.35 — 60 lat za 200 kor. 4 pr. 89.50 90.25 — Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat. 90.70 90.90 — 4 pr. los. 41 lat. 94. — 94.50 — 4 pr. stare. 94. — 94.50 — Banku krajowego dla Galicji Łodem. 4 1/2% pr. 51 1/2% lat zwrotne. 99. — 99.60 — Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr. 101.30 101.65 — Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2% pr. 98.50 99.50 — Banku kraj. losy 5 1/2% i. za 200 k. 4 pr. 92. — 93. — — Austro-węg. banku 4 1/2% lat los. 4 pr. 99. — 100. — — 50 lat los 4 pr. 99. — 100. — — H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr. — — — — Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr. 106. — 106.70 — 108.65 109.65 — Tow. żegl. par. po Dun. 6m. r. 1886 4 pr. 99. — 99.70 — Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr. 99.40 100.40 — 1887 4 pr. 98.45 99.45 — 1888 4 pr. 98.80 99.40 — Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr. 85.45 86.45 — Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. 93.30 94. — — Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr. 105.70 106.70 — Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr. 105.25 106.75 — 1887 za 200 zł. 5 pr. 93.40 94.40 — J. Losy (za sztukę). Budapeszteńskie (Basillea) 5 zł. 15.90 16.90 — Zakład kred. dla hand. i przem. 190 zł. 396. — 393. — — Clary 40 zł. mk. 156. — 159. — — Pożyczka miasta Innsbrucku 20 zł. 83. — 87. — — Losy miasta Krakowa 20 zł. 77.50 79.50 — Pożyczka miasta Lublany 20 zł. 65. — 66. — — Palffy 40 zł. mk. 165.50 175.50 — Czary. krzyża austr. tow. 10 zł. 47. — 48. — —

Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł. — — — — Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł. 56. — 59.50 — Salma 40 zł. mk. 234. — 244. — — Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. 79. — 82. — — St. Genois 40 zł. mk. 270. — 280. — — Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. — — — — — Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2% pr. — — — — Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr. 175. — — — — K. Akoye banków (za sztukę). Banku Anglo-austr. 240 kor. 259 75 260 25 — Peszt. banku handl. 500 zł. 2413. — 2414. — — Zakład kred. dla handlu i przem. — — — — Węg. banku kredyty. 200 zł. 622. — 624. — — Dolno austr. tow. esk. 500 zł. 530. — 532. — — Galic. banku hipotecznego. 200 zł. 355. — 365. — — Banku dla krajów koronnych 200 zł. 357. — 388. — — Austro-węg. 1400 k. 1623. — 1632. — — Związkuw. (Unionbank) 200 zł. 512. — 514. — — Czesk. banku związk. 100 zł. 250. — 251. — — Żiwostowska banka 100 zł. 264. — 265. — — L. Akoye Przedsiębiorstw transportow. Buk. kol. lok. ako. pierw. 200 zł. 379. — 381. — — Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5499. — 5510. — — Kolej. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł. — — — — Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł. — — — — Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. 523. — 527. — — wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł. 393. — 400. — — państwowych 200 zł. — — — — południowej 200 zł. 95.30 96.30 — węg. galicji. I. 200 zł. 418. — 420.50 — Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 754. — 760. — — M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych. Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł. 675. — 685. — — Galic. karpacieft. tow. 500 kor. 910. — 920. — — Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. 344.50 345.50 — Przem. tow. żelazn. przem. 200 zł. 1445. — 1455. — — Schodnicy 500 kor. 1155. — 1175. — — Tareck. zarz. tytoniow. 500 franków — — — — Triafal. tow. kop. węgla 70 zł. 420. — 424. — — N. WĘSKIE. Berlin za 100 marek 5 pr. 117.20 117.35 — Londyn za 100 funt. sz. 4 pr. 239.30 239.40 — Paryż za 100 franków 94 32 1/2 94 92 1/2 — Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr. — — — — Niemieckie banki — — — — 117.25 117.45 — Włoskie banki — — — — 91.60 91.75 — Francuskie banki — — — — 94 92 1/2 95 02 1/2 — Szwajcarskie banki — — — — 94 92 1/2 95 02 1/2 — O. WALUTY. Dukat cesarski — — — — 11.34 11.38 — Austr. węg. 8 gułd. złota moneta — — — — 20-frankówka — — — — 19.61 19.63 — 20-markówka — — — — 23.42 23.50 — Rosyjski półimperiał — — — — — — — — — — Niemieckie banknoty za 100 marek 117.15 117.30 — Włoskie banknoty za 100 lir. 91.65 91.75 — Rubie — — — — 2 52 1/2 2 53 —

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotnie podać bez doliczenia prowizji

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. Prez. 231/1 (20) [7419 2—3] C. k. Sąd powiatowy w Skawinie ogłasza, że w tutejszym c. k. Urzędzie podatkowym jako depozytowym następujące efekta od przeszło 30 lat nie powzięte znajdują się w przechowaniu: 1. masa spadkowa Juliana Domkowiaka z Skawiny książeczka kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 15039 na 32 kor. 32 hal według tut. sąd. polecenia z 5. kwietnia 1870 l. 370. 2. masa spadkowa Teresy Kordasińskiej książeczka kasy Oszczędności w Wieliczce Nr. 2616 na 672 Kor. 75 hal. wedle ts. polecenia z 20 lutego 1864 l. 2302. 3. masa niewiadoma książeczka kasy Oszczędności Kraków Nr. 20643 na 7 koron 8 hal. wedle ts. polecenia z 2. listopada 1866 l. 3218. 4. masa niewiadoma w gotówce 39 h. według ts. polecenia z dnia 9 października 1882. 5. masa niewiadoma fenigi pruskie wartości 1 kor. wedle ts. polecenia z 4. kwie-

tnia 1872. 6. masa spadkowa Tymolina Tekarzewskiego moneta tj. 20. groszówka niklowa wartości 20 hal. wedle ts. polecenia z 1. października 1867 l. 2697. 7. masa spadkowa Macieja Wiatraka z Swoszowic książeczka kasy Oszczędności Kaków Nr. 15034 na 20 kor. 30 hal. według polecenia z 22. stycznia 1875 l. 222. Wzywa się zatem niewiadomych z miejsc pobytu właścicieli lub tychże prawnych zastępców, aby w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewnie po odbiór się zgłosili z dokumentami potrzebnymi, gdyż inaczej po bezskutecznym upływie powyższego terminu depozyty rzeczone zostaną uznane za przepadłe i Skarbowi Państwa oddane. C. k. Sąd powiatowy. Skawina, 29. sierpnia 1901. L. cz. Prez. 1345 18 P/1 [7805 2—3] Jego Ekscelencya pan Prerydynt c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla zwyczajnej, dnia 27. listopada 1901 rozpoczynającej się IV. kadencji sądów przysięgłych dla c. k. sądu obwodowego w Brze-

żanach Willibalda Prussnigga, c. k. Radeę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego Przewodniczącym, zaś c. k. Wiceprezydenta sądu obwodowego Józefa Heldenburga i c. k. radeów sądu krajowego Macieja Kaszewkę, Jana Jaworskiego, Karola Czerneckiego i Tytusa Stengalawicza, zastępcą przewodniczącego. Prezydium c. k. sądu obwodowego. Brz żany, dnia 13. września 1901. L. cz. T. 11/1 (5) [7510 2—3] C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie, wzywa edyktem posiadacza 1) książeczki wkładkowej powiatowej Kasy Oszczędności w Tarnobrzegu Nr. 215 na 4100 kor., na imię Rozalii Polakiewicz opiewającej, tudzież 2) książeczki wkładkowej Spółkowej Kasy Oszczędności i pożyczek w Tarnobrzegu spółki zarejestr. z nieogran. poręką Nr. fol. 275 na imię Rozalii Polakiewicz wydanej na kwotę 1360 kor. w kapitale opiewającej, aby takowe w przeciągu 6 tygodni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” w tutejszym sądzie złożył, lub prawa swoje do takowych wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wyz-

wymienione książeczki wkładkowe na ponowne żądanie podającej uznane zostaną za pozbawione mocy prawnej. Rzeszów, dnia 22. sierpnia 1901. L. cz. A. 397/99 (15) [7446 2—3] Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że ks Józef Tyll, rz. kat. proboszcz zmarł dnia 16. listopada 1899 we Lwowie i pozostawił pisemne rozporządzenie ostatniej woli, z daty Bóbrka 4. maja 1898 które tusałową uchwałą z dnia 30. grudnia 1899 l. cz. A. 397/99 (5) za kodycył uznanem zostało. Gdy miejsce pobytu N. (niewiadomego i imienia) Tylla brata stryjecznego zmarłego nie jest znauem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewod spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami, i z ustanowionym dlań kuratorem Jędrzejem Szczęśliwym z Kolaczyca. Bóbrka, dnia 21. czerwca 1901.

IDZILIE NN IK UBRZE ED WY.

Licytacje.

L. cz. E. 593/1 (3) [7659 3-3]
 Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Friedberga, odbędzie się dnia 28. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 223 gm. kat. Wieliczka objętej, wraz z przynależnościami.
 Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 956 kor. 86 hal., przynależności zaś na 113 kor.
 Najniższa cena wynosi 713 kor. 24 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjnej i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go-

dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Wieliczka, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. E. 41/1 (11) [7605 3-3]
 Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 24. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja majątności tab. Huta przedborska lwh. 532 ks. tab. c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, drewnutni, szopy, stodoły i stajni, oraz inwentarza żywego i martwego.
 Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 31.620 kor., przynależności zaś na 2472 kor.
 Najniższa cena wynosi 22728 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy-

mienionym, w biurze Nr. 9.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 O. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
 Rzeszów, dnia 31. sierpnia 1901.

L. 5165.

Ogłoszenie dzierżawy

[7725]

w celu zapewnienia dostawy chleba i owsa na czas od 1. stycznia 1902 do 31. grudnia 1902.

Rozprawa odbędzie się												Wadyum dla		U w a g a				
w okręgu prowiantowym	dnia	w stacyi i w urzędzie	dla stacyi dzierżawy	na czas od do	dla następujących potrzeb					Termin poboru	chleba owsa							
					chleba à 840 g	owsa		roczna przeciętna potrzeba			chleba à 840	owsa						
						4200	5040	840	chleba à 840				owsa					
Lwów	28. paźdz. 1901	Lwów	Krechów		157	157	—	—	57305	2419		400	1100					
			Rohatyn		148	150	—	—	54020	2299		320	1080					
Czerniowce	7. paźdz. 1901	Czerniowce	Radowce		217	—	—	—	79205	—		500	—					
			Czortków		732	479	—	16	267180	7390		1600	4400					
Stanisławów	21. paźdz. 1901	Stanisławów	Zaleszczyki		675	149	—	10	246375	2315		1500	1400					
			Tłumacz		481	461	—	25	175565	7143		1200	4200					
			Brody		842	483	—	—	307330	7402		2500	5000					
Złoczów	14. paźdz. 1901	Złoczów	Trembowła		976	460	—	—	356240	7051		2800	5000					
			Strusów		166	156	—	—	60590	2390		400	1600					

Na potrzebę dla wojska w przemarszu będącego należy podług artykułu IV. warunków kontraktowych oferować.

Zastrzeżenia ogólne.

1. Przy rozprawie będą tylko oferty pisemne przyjmowane.
 Na oferty należy wyłącznie tylko drukowanych blankietów używać, które w c. i k. wojskowych urzędach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie i w wojskowych urzędach filialnych w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Kołomyi, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Nowej Zuczce, Zółkwi i Tarnopolu po cenie 8 halery za sztukę otrzymać można.
 Wszyscy ubiegający się z wyjątkiem tych tylko, którzy już poprzednio ze skarbem wojskowym jako arendatorzy w storunkach zastawali i z przyjętego zobowiązania bez zarzutu się wywiązali, albo też komisji prowadzącej rozprawę, jako ludzie godni zaufania i uzdolnieni, osobiście są znani, obowiązani są swą rzetelność i możność przeprowadzenia takiego przedsiębiorstwa świadectwem stwierdzić, a miaowicie firmy zarejestrowane świadectwem izby handlowo-przemysłowej, inne zaś świadectwem przez właściwą władzę polityczną (starostwo powiatowe) wystawionem. Uwiadomienie otrzymane od władzy politycznej względnie izby handlowo-przemysłowej, że żądane świadectwo w drodze urzędowej wskazano wojskowemu urzędowi prowiantowemu przesłano, należy wraz z ofertą przedłożyć.
 Z wyjątkiem gmin i towarzystw gospodarczych powinni producenci, którzy dotyczącym wojskowym magazynom prowiantowym nie są osobiście znani, wykazać się świadectwem, że w istocie są producentami i są w stanie całą oferowaną ilość z własnej produkcji pokryć.
 Świadectwa te mają towarzystwa gospodarcze, do których ci producenci (gospodarze) należą, wystawić w innym razie władza polityczna.
 2. Oferty pisemne należy w dniu, dla dotyczącej stacyi do rozprawy przeznaczonym najpóźniej do godziny 10 przed południem komisji tego wojskowego urzędu prowiantowego przedłożyć, w którego okręgu owa stacya się znajduje (Punkt XVII. warunków kontraktowych dzierżawy); później lub w drodze telegraficznej względnie telefonicznej nadeszłe oferty i takie, w których niższe kaucyi, albo w których tylko jednomyślny zapas rezerwowy będzie zawrunkowany, lub też z krótszym jak 14-dniowym zobowiązaniem (impegn) w końcu oferty, w których różne ceny na różne okresy czasu będą żądane, przy rozprawie zupełnie uwzględnione nie będą. Jeżeli w ofercie między ceną podaną w cyfrach a ceną literami wyrażoną zachodziła różnica, będzie tylko ta ostatnia za miarodajną uważana.
 3. Dla rozpraw tej kontraktowej dzierżawy miarodajnym i obowiązującym jest spis warunków kontraktowych w dwóch zgodnych odpisach z daty Lwów, Czerniowce, Stanisławów, Złoczów dnia 10. września 1901, który codziennie od godziny 8—12 przed południem w wojskowych urzędach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie i tychże filiach w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Kołomyi, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Nowej Zuczce, Tarnopolu i Zółkwi przejrzane być może.
 Do dotrzymania w tym spisie zawartych warunków jest każdy oferujący już od chwili oddania oferty zobowiązany. Spisy warunków są za opłatą 56 h (z przesyłką 76 h) w wymienionych wojskowych urzędach do nabycia.
 4. Ubiegający się o dzierżawę dostawy chleba mają podać w swych ofertach cenę:
 a) na czysty żytni chleb i
 b) na chleb z jednej trzeciej pszenicznej a dwóch trzecich żytniej mąki.
 Zarząd wojskowy zastrzega sobie przytem prawo decyzji, w przyznawaniu cen dla obu gatunków chleba w rozpisany terminie.

5. Oferenci zrzekają się przysługującego im prawa żądania dotrzymania ze strony zarządu wojskowego ustanowionego w § 862. u. c. i w artykułach 318. i 319. u. h. dla przyjęcia przyrzeczenia lub oferty terminu.
 6. Jeżeli w ofercie, nie było dokładnie wyrażonem, jakie maximum chleba i owsa dla wojsk w przemarszu będących oferent dostarczyć się obowiązuje, będzie maximum w punkcie A—a IV. artykułu warunków kontraktowych obowiązującym.
 7. Oznaczona w art. XIII. warunków kontraktowych dzierżawy kara konwencyonalna z wysokości 10% ustanawia się na 30%.
 8. Zapasy rezerwowe w mące i owsie muszą być we wszystkich stacyach w wysokości trzymiesięcznego bieżącego zapotrzebowania dla całego przepisane stanu załogi utrzymane w (Art. II. warunków kontraktowych).
 9. Dostawcy owsa, którzy co najmniej 1 szwadron żywnością zaopatrują, są obowiązani młynek do czyszczenia zboża, miarę półhektolitrową wraz z strychówką i małą wagę szalkową wraz z ciężarkami utrzymywać.
 Zapasy arendatorów nie snią być więcej jak 19 km od ubikacji wojskowych oddalone, a jeżeli to oddalenie więcej jak 1-9 km wynosi, ma arendator przewóz chleba i owsa daremnie uskuteczniać, dlatego też w oferowanej cenie i koszta są dowozu rozumiane.
 Zapasy oddawcze przechowywane muszą być oddzielnie od zapasów rezerwowych lub jakiegokolwiek innych zapasów — choćby owe w jednym i tym samym magazynie się znajdowały.
 10. Wydawanie artykułów ma się odbywać w odnośnych stacyach bezpośrednio do rąk osób uprawnionych do odbioru.
 11. Jeżeli ze względu na stosunki miejscowe było wskazanem, dla wojska zaś i skarbu wojskowego korzystnem, mogą być przepisane terminu poboru owsa na 10 do 15 dni odroczone.
 12. Oferty skombinowane, to jest takie, w których dostawa jednego artykułu będzie zawisa od dostawy drugiego lub od dostawy w kilku stacyach, nie są dozwolone.
 13. Oddawanie żołnierzy prowiantowych arendarzom do dyspozycji jest zupełnie wykluczonem.
 14. Arendatorzy nie mają prawa korzystania z wojkowej taryfy kolejowej.
 15. Każdy ubiegający się powinien do swej oferty pięcio-procentowe wadyum (podług powyższej tabeli) w gotówce lub w papierach tej samej wartości dołączyć. Dotychczasowi dostawcy, chcący dla tej samej stacyi ponowne wnieść oferty, będą uwolnieni od składania wadyum, muszą jednak oświadczyć się pisemnie, że na tę ponowną ofertę ręczą kaucyą złożoną już poprzednio w kasie wojskowego magazynu prowiantowego. Gminy, producenci (rolnicy) i spółki gospodarczo-rolnicze, uwolnieni są od składania wadyum i kaucyi, jeżeli objęte dostawy z własnej produkcji dostarczyć są w stanie. Gminom, producentom i stowarzyszeniom gospodarczo-rolniczym przysługuje pierwszeństwo przed innymi oferentami w razie równości ofert co do cen i jakości tychże.
 16. Zwraca się uwagę gmin, producentów i stowarzyszeń rolniczych na przyznane im korzyści i ułatwienia, które za pośrednictwem władzy politycznej i towarzystwa rolniczego ogłoszono.

Z Zarządu c. i k. wojskowego magazynu prowiantowego.

Lwów, dnia 10. września 1901.

Die Arendierungs-Verhandlung wird abgehalten — Rozprawa odbędzie się

am dnia	im Amtlocale w biurze	für die Arendierungs-Station dla stacyi dzierżawnej	mit den dormaligen Concurrenz-Orten z tegoczesnymi miejscami konkurencyjnemi	auf die Zeit na czas		für nachstehende Militär-Verpflegs- Erfordernisse na następne potrzeby zaopatrzenia wojska				Das nebenstehende Erfordernis auf 12 Monate berechnet, beträgt bei Obok podana potrzeba na 12 miesięcy obliczona wynosi co do			Vadium		
				vom od	bis do	täglich — dziennie				Brod — chleba		Haf- ersa	für — co do		
						Brod chleb	Hafer — owies			Portio- nen porcyj à 840 g	oder Back- mehl mąki		Haf- ersa	Brod chleba	Hafer owsa
						840	840	4200	5040						
						Gramm — gramów									
						Portionen — porcji									
1.	October 1901 um 10 Uhr Vormittags — październik 1901 o godzinie 10 przed południem	des k. und k. Militär-Verpflegs-Magazins in — c. i. k. wojskowego magazynu prowiantowego w	Tarnow Tarnowie	Neu Sandez — Nowy Sącz	1. Jänner 1902 — 31. grudnia 1902	866	—	31	—	311700	1850	468	2000	400	
3.				Jägerndorf — Karniów		36	—	9	—	131400	783	138	900	100	
10.				Teschen — Cieszyn		1834	—	56	—	669410	3984	858	5000	700	
				Bielitz — Bielsko		322	—	8	—	11753	700	123	700	100	
				M. Weiskirchen — M. Hranica		556	—	11	159	202940	1208	3093	1400	2400	
				Olomütz Olomuńcu		Prossnitz — Prościejów	165	123	154	—	60225	358	2738	400	2000
				Prerau — Przerów		298	—	296	—	108770	647	4537	700	3600	
				Bisenz — Bzenec		307	—	312	—	112055	667	4783	700	3800	
				M. Schömburg — M. Schumberg		609	—	17	—	222285	1323	261	1400	200	
15.				Krakau Krakowie		Wadowice — Wadowice	—	6	166	—	—	2525	—	1800	
				Kenty — Kęty		—	6	156	—	—	—	2374	—	1600	
				Niepolomice — Niepolomice		—	6	165	—	—	—	2510	—	1800	
1.				Tarnow Tarnowie		Neu Sandez — Nowy Sącz	30000	—	—	—	—	—	—	200	—
3.				Jägerndorf — Karniów		3600	—	—	—	—	—	—	—	25	—
				Teschen — Cieszyn		30000	—	—	—	—	—	—	—	250	—
	Bielitz — Bielsko	3600	—	—	—	—	—	—	—	25	—				
	M. Weisskirchen — M. Hranica	15000	—	—	—	—	—	—	—	100	—				
10.	M. Schömburg — M. Schumberg	24000	—	—	—	—	—	—	—	170	—				
	für sämtliche obgenannten Stationen dla wszystkich wyżej wymienionych stacyj														

Besondere Bestimmungen.

1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Angebote (Offerte) angenommen. Jeder der Verhandlungs-Commission nicht hinlänglich bekannte Unternehmer hat über seine Fähigkeit und das Ausreichen seines Vermögens zur Uebernahme des von ihm angestrebten Arendierungs-Geschäftes ein nicht über zwei Monate altes Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugniss beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handelsregister protocollirten Firmen die Handels- und Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen. Für Geschäftsleute, die keine protocollirte Firmen führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz (k. k. Bezirkshauptmannschaften) die Zeugnisse aus.

Behufs Erlangung des Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses haben die Parteien bei ihrer Handels- und Gewerbekammer, beziehungsweise bei der zuständigen politischen Behörde unter Anschluss einer k. k. Stempelmarke ein Gesuch beizubringen, in welchem der Zweck, für welchen das Zeugniss benöthigt wird durch genaue und detaillierte Anführung des angestrebten Arendierungs-Geschäftes anzugeben ist.

Im Gesuche ist auch der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die Bitte zu stellen, dass das erbetene Zeugniss jenem Militär-Verpflegsmagazine übergeben resp. übersendet werde, in dessen Amtlocale die Verhandlung abgehalten wird.

Ueber solch ein Gesuch wird dem Bittsteller von der Handels- und Gewerbekammer bzw. von der politischen Behörde ein Bescheid ausgestellt, der dahin lautet, dass das angesuchte Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugniss auf amtlichem Wege an die vom Gesuchsteller bezeichnete Behörde geleitet werden wird, und es ist vorläufig dieser Bescheid dem Offerte beizulegen. Es ist Pflicht des Offerten die Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlässig an dem der Verhandlung vorangehenden Tage bei der mit der Durchführung der Verhandlung betrauten Behörde einlangen könne.

Die Folgen einer etwaigen Verspätung trägt in allen Fällen der Offertent.

2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung für die betreffende Station angesetzten Tage längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Verhandlungs-Commission einzulangen. Offerte jeder Art, welche mit Namen und Comp. gef. r. t. sind, können nur dann berücksichtigt werden, wenn namentlich angegeben ist, wer als Compagnon gemeint sei.

Nachträglich oder in telegraphischer Form einlangende, ferner Offerte, welche an ein Impigno unter zwölf Tagen gebunden sind, oder in welchen sich eine Verriingerung der vorgeschriebenen Caution bedungen wird, dann Complexiv-Anbote in einem anderen als im Bedingnisshefte angegebenen Umfange, endlich Offerte, welche von den kundgemachten Bedingungen abweichen, werden nicht berücksichtigt.

Poszczególne postanowienia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisy rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później nad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, w rejestrze handlowym protokolowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w którym okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi, a niemającym protokolowanej firmy, wystawią świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji (c. k. Starostwa powiatowe).

Aby rzeczone świadectwo rzetelności i możności dostawy otrzymać, wniosą strony do swoich Izb handlowych i przemysłowych, a względnie do politycznej władzy powiatowej przy załączeniu marki stempowej na 1 kor. podanie, w którym ma być podany cel, na jakie ono potrzebne a to przez dokładne wymienienie rzeczy wydzierżawić się mającej.

W podaniu ma być wymieniony dzień rozprawy z prośbą, aby świadectwo to do tego magazynu prowiantowego przesłane było, w którym na ten artykuł rozprawa się odbywa.

Na podanie takie wyda prosiącemu Izba handlowa i przemysłowa, a względnie polityczna władza powiatowa rezolucję, opiewającą że żądane świadectwo w drodze urzędowej do władzy przez podającego wskazanej, przesłaniem zostanie i rezolucję tę należy dołączyć do oferty. Jest zatem rzeczą oferenta postarać się o przesłanie w swoim czasie tego świadectwa i żeby ono najpewniej na dzień przed rozprawą do urzędu rozprawę przeprowadzającego nadszło.

Następstwa za opóźnienie przesłania ponosi oferent.

2. Oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny 10 przed południem. Oferty imieniem i spółki podpisane, wówczas uwzględnione będą, jeżeli imiennie podaniem zostanie, którą osobę za spółnika uważać należy.

Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, lub też oferty, w których jest zawarunkowana mniejsza kaucya, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen ilości zeszytu warunkowego nieodpowiedniej, wreszcie oferty warunkom obwieszczeń nieodpowiadające, nie będą uwzględnione.

Offert-Correcturen sind thunlichst zu vermeiden. Kommen aber solche im Offerte dennoch vor, so ist denselben stets die Namensfertigung der Offerenten beizusetzen.

Sollte in einem Offerte der Preisanatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differieren, so wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angesehen.

3. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels-Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder festgesetzten Fristen.

4. Das Vadium muss im Offerte genau specificirt sein, dasselbe beträgt 5% der Verdienstsumme der offerierten Artikel. Gemeinden, Producenten und landwirtschaftliche Corporationen sind hinsichtlich jener Leistungen, welche sie mit ihren eigenen Kräften, beziehungsweise eigenen Erzeugnissen zu bewirken im Stande sind, vom Vadium und Cautions Erlage befreit.

5. Brod und Hafer ist fünfzigig, in Verbinein im Abgabsorte unmittelbar an die Fassungsberechtigten abzugeben.

6. Die Depots der Arendatoren dürfen nicht weiter als 1.9 km. von den Militär-Unterküften entfernt sein, ansonsten, falls die Entfernung 1.9 km. übersteigt, der Arendator die Zufuhr von Brod und Hafer kostenlos zu besorgen hat; eine Ausnahme besteht in der Station M. Weiskirchen, wo der Bedarf an Brod und Hafer der Cavallerie-Cadettenschule fassungweise in das Schulgebäude auch bei Entfernung der Depots unter 1.9 km. zuzuführen ist. Es steht den Offerenten frei den Fahrlohn in den Offertpreis des Artikels einzubeziehen, oder für die Zufuhr einen separaten Preis zu bedingen. Wird im Offerte kein Fahrlohn bedungen, so wird angenommen, dass derselbe im Offertpreise mitbegriffen ist.

Die Fahrmittel sind stets in genügender Anzahl beizustellen, damit die Fassung keinesfalls länger als einen Nachmittag in Anspruch nimmt.

Wenn Anstände in dieser Richtung vorkommen, so werden dieselben durch eine Localcommission erhoben, und vom Commission-Präsidenten, die sofortige Aufnahme der unbedingt erforderlichen Fuhrwerke auf Kosten und Gefahr des Arendators der Local-Commission in Vorschlag gebracht.

7. Der Arendator in Prosnitz ist verpflichtet, für eine circa 8 Tage vor der Mobilisierung einrückende Verstärkung der Garnison von 300 Mann und 110 Pferden, den erforderlichen Bedarf beizustellen.

8. Eine Ueberlassung von Militär-Verpflegs-Mannschaft an Arendatoren findet statt, daher alle diesbezüglich gestellten Forderungen nicht berücksichtigt werden.

9. In den Stationen Neu Sandec, Teschen, Prerau und M. Weiskirchen muss der Reservevorrath an Backmehl und Hafer in der Station Kety, Niepołomicze und Wadowice Reservevorrath an Hafer in der Höhe des dreimonatlichen currenten Bedarfes, in allen übrigen Stationen in der Höhe des einmonatlichen currenten Bedarfes, unterhalten werden. Offerte, in welchen sich bezüglich der vorgenannten Stationen die Unterhaltung eines nur einmonatlichen Reservevorrathes bedungen wird, werden gar nicht in Berücksichtigung gezogen.

10. Die näheren Bedingungen können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnów und Olmütz, dann bei sämtlichen Bezirksbehörden und landwirtschaftlichen Haupt-(Landes) Vereinen, eingesehen werden, woselbst das für die Verhandlung eigens vorbereitete Bedingnisheft vom 15. September 1901 erliegt.

Bei den genannten Verpflegs-Magazinen können auch die vorgeschriebenen Bedingungen gegen Erlag von 56 Heller, ferner vorgedruckte Blankette zu Offerten unentgeltlich bezogen werden worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden als jedes Offert unbedingt nach dem unten beigefügten Formulare verfasst sein muss.

11. Jeder Offerent ist an die Einhaltung der in diesem Bedingnishefte enthaltenen Bedingungen schon mit der Einbringung des Offertes gebunden, und hat im Offerte ausdrücklich zu erklären, dass er sich den Bedingungen des Arendierungs-Bedingnisheftes unterwirft.

12. Die Anbote sind in der Kronen Währung zu stellen.

Krakau, am 15. September 1901.

Von der Intendantur des k. und k. 1. Corps.

Należy unikać o ile możności wszelkich poprawek w ofercie. Jeżeli jednak mimo to takowe zachodzą, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami.

3. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza w § 862 kodeksu cywilnego i artykułach 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

4. Wadium musi być w ofercie dokładnie wyszczególnione, i wynosić musi 5% sumy oferowanej. Gminy, producenci i stowarzyszenia gospodarcze uwolnione są od złożenia kaucji od tych dostaw, które własnymi siłami, a względnie z własnej produkcji dostarczyć są w stanie.

5. Chleb i owies ma być co pięć dni naprzód w miejscu odbiorczym bezpośrednio uprawnionym oddawany.

6. Składy dzierżawców nie mogą być nad 1.9 km. od budynków wojskowych oddalone, gdyby jednak odległość takowych nad 1.9 km. wynosiła, dzierżawca dowóz chleba i owsa swoim kosztem skutecznie ma; wyjątek stanowi w stacji Hranicach, gdzie potrzebna ilość chleba i owsa dla kadeckiej szkoły kawaleryi na każdy termin fasowania do budynku teje dostawiona być ma i przy odległości niżej 1.9 km. Zostawia się do woli oferentowi cenę przewozu w cenie oferowanej za artykuł umieścić, lub też za przewóz osobną cenę podać. Jeżeli w ofercie nie będzie zamieszczona cena za przewóz, to się przyjmie, że ta w cenie oferowanej się mieści.

Aby odbiór nie trwał dłużej nad jedno popołudnie, należy furmanki w dostatecznej dostawie ilości.

Gdy jednak w tym względzie powstały jakie nieprawidłowości, takowe zostaną przez lokalną komisję usunięte, a przewodniczący komisji teje furmanki na koszt i niebezpieczeństwo dzierżawcy przestawi.

7. Dzierżawca w Prościejowie jest obowiązany dla wzmocnienia garnizonu o 300 ludzi i 110 koni, która to wzmocniona załoga przebywa już około na 8 przed mobilizacją, żądany zapas dostarczyć.

8. Żołnierzy magazynów prowiantowych wojskowych nie może się stawiać dzierżawcom do dyspozycji, dlatego też wszelkie dotyczące podania nie będą uwzględnione.

9. Rezerwowy zapas mąki na chleb i owies musi być w Nowym Sączu, w Cieszynie, w Przerowie i w Mr. Hranicy w trzechmiesięcznej, w stacjach Kętach, Niepołomicach i w Wadowicach, zapas owsa w jedno-miesięcznej potrzebnej ilości bieżącej utrzymywany. Offerty w których dla wyżej wymienionych stacji 1 miesięczny rezerwowy zapas podany zostanie, nie będą uwzględnione.

10. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu, we wszystkich powiatowych władzach (starostwach) jak i w głównych (krajowych) towarzystwach gospodarczych, gdzie się także znajduje wypracowany zeszyt warunkowy z daty 15. września 1901 roku.

W wymienionych magazynach prowiantowych mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 56 halerzy, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

12. Każdy offerent jest już z dniem odesłania oferty zobowiązany dotrzymać warunków podanych w zeszytce warunkowym i ma wyrazić w ofercie nadmienić, że poddaje się bezwarunkowo warunkom w zeszytce dzierżawnym wymienionym.

12. Cena ma być w walucie koronowej podana.

Kraków, dnia 15. września 1901.

Z Intendantury c. i k. 1. Korpusu.

Offerts-Formulare.

O F F E R T.

1 Krone
Stempel

Ich G-fertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr. 6711 vom 15. September 1901 für die Arendierungs-Station
1 Portion Brod à 840 Gramm zu h. Sage! Heller,
1 Portion Hafer à 4200 Gramm zu h. Sage! Heller,
auf die Zeit vom 1. Jänner 1902 bis Ende Dezember 1902 abgeben, die **Durchmarsch-Verpflegung** nach den Punkten C. — c. des Artikels IV.
des Arendierungs-Bedingnisheftes besorgen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von Kronen bestehend
sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermögen haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersterer bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hiervon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf die 10 procentige Caution zu ergänzen, und räume wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-Verdienstes durchzuführen.

Ich erkläre, dass ich mich den Bedingungen des Arendierungs-Bedingnisheftes de dato 15. September 1901 unterwerfe.
Laut anruhenden Bescheides der (des) zu wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direct dem k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazine in übermittelt werden.
. am ten 1901.

Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten (bei Angabe der Beschäftigung desselben)
wohnhaft in

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen:

Offert infolge Kundmachung vom 15. September 1901 zur Verhandlung am ten October 1901.

L. cz. E. 1520/00 (9) [7711 3—3]

Dnia 16. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. III. licytacja realności lwh. 344 ks. gr. gm. kat. Ustrzyki.

Nieruchomość ta jest ocenioną na 6160 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3080 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki, dnia 13. września 1901.

L. cz. E. 203/1 (15) [7780 3—2]

Na żądanie Samsona i Debory Kabanich, odbędzie się dnia 9. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, celem zniesienia współwłasności,

licytacja realności pod lk. 87 w rynku głównym w Rzeszowie położonej lwh. 80 gm. Rzeszów objętej, wraz z przynależnościami, w protokole oszacowania z dnia 11. marca 1901 E. 203/1 (3) wylizconami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 34.508 kor. 80 hal., przynależności zaś na 328 kor. 20 hal.

Najniższa cena według uchwały ustalającej warunki licytacyjne z dnia 5. czerwca 1901 E. 203/1 (5) wynosi 35000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 7. września 1901.

L. cz. E. 507/00 (4) [7706 3—3]

Dnia 17. października 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Muszynie, licytacja całej realności lwh. 171 ks. gr. gm. Wierchomla wielka, Semena i Anastazy małż. Baraniaków własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1180 kor.

Najniższa oferta wynosi 788 kor., wadyum 118 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 30. sierpnia 1901.

L. cz. E. 115/1 (7) [7703 3—3]

Dnia 22. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Oddz. IV, sądu tutejszego licytacja realności whl. 34 i 39 w Młodochowiu na 6900 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4600 kor.

Prawomocne warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższych nieruchomościach bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 3. września 1901.

G. Z. E. 879/1 (3) [7782 2—3]

Versteigerungsdiedt.
Am 21. October 1901 Vormittags 9 Uhr findet bei dem hiesige Gerichte, Zimmer 5, die Versteigerung der Grundbuchkörper Nr. 410, 485 und 363 in Mogielnica, sammt Zubehör statt.

Das Grundbuchkörper Nr. 410 ist sammt Zubehör auf 760 Kr., das Nr. 485 auf 710 Kr., das Nr. 363 auf 20 Kr.

Das geringste Gebot, unter welchem das Verkauf nicht statt, findet beträgt ad Nr. 410 — 506 Kr. 66 hel., ad Nr. 485 — 473 Kr. 33 hel., ad Nr. 363 — 186 Kr. 66 hel.

Die Versteigerungsbedingungen und andere auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden können von dem Kaufstuden bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. 5 während der Geschäftstuden eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung I.
Budzanów, am 9. September 1901.

L. cz. A. 154/1 (3) [7792 3-3]

W dniu 9. października 1901 o godz. 8 rano w sądzie odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację całej realności lwh. 627 ks. gr. gm. Skawina, śp. Jana Zuchowicza własnej, a składającej się z domu murowanego i stajni drewnianej, tudzież kilka parcel.

Cena wywołania 8000 kor., wadyum 800 kor.

Od dnia licytacji przyjmuje nabywca wszystkie podatki, a w dniach 30 po prawomocności rezolucji protokół licytacji przyjmującej obowiązany nabywca złożyć całą cenę kupna.

Realność ta niżej ceny szacunkowej 8000 kor. sprzedaną nie będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 10. września 1901.

L. cz. E. 638/1 (3) [7658 2-3]

Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Friedberga, odbędzie się dnia 28. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 287 gm. kat. Wieliczka objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2837 kor. 29 hal., przynależności zaś na 275 kor.

Najniższa cena wynosi 1891 kor. 52 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. E. 492/00 (10) [7705 2-3]

Dnia 16. października 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Muszynie, licytacja a) całej realności lwh. 44, b) całej lwh. 868 ks. gr. gm. Muszyna, Wiucentego i Zofii małż. Smoleczyńskich własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a) na 3070 kor., b) na 1200 kor.

Najniższa oferta wynosi ad a) 2050 kor., wadyum 370 kor., ad b) oferta 600 kor., wadyum 120 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć może każdy, podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 28. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1603/1 (4) [7794 2-3]

Dnia 15. października 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 711 i 752 ks. gr. gminy kat. Wołczkowiec, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność objęta lwh. 711 gm. Wołczkowiec na 1177 kor. 70 hal., b) realność objęta lwh. 752 gm. Wołczkowiec na 488 kor. 70 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 785 kor. 14 hal., ad b) 192 kor. 47 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 11. września 1901.

L. cz. E. 1570/1 (6) [7834 2-3]

Dnia 4. października 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja gruntów lwh. 196 i połowy domu z gruntami lwh. 9 ks. gr. gm. kat. Laszki murowane objętych, Ilka Marszałka własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) to: grunta objęte lwh. 196 na 3550 kor., zaś połowa realności objętej lwh. 9 wraz z przynależnościami na kwotę 400 kor.

Najniższa cena realności objętej lwh. 196 wynosi 2366 kor., zaś połowy realności lwh. 9 kwotę 215 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 23. sierpnia 1901.

Do l. 5885 z r. 1901 [7397 2-2]

A V I S O !

W niżej wymienionych wojskowych zakładach sanitarnych, odbędą się następujące zabezpieczenia w oznaczonych poniżej terminach a mianowicie:

A. Zabezpieczenie dotyczące stołowania w sposób traktorski (traiteurmässige Verköstigung) w wojskowym szpitalu:
w Czerniowcach 24. września 1901;
w Kołomyi 15. października 1901;
w Złoczowie 1. października 1901;
w Zółkwi 8. października 1901.

B. Zabezpieczenie dotyczące czyszczenia i naprawiania bielizny szpitalnej i bielizny chorych w wojskowym szpitalu:
w Czerniowcach 24. września 1901;
w Kołomyi 15. października 1901;
w Złoczowie 1. października 1901.

Oferty mają być najdalej do godz. 10tej przed południem do wymienionych szpitali zaślano.

Blizsze warunki mogą być przejrane w arkuszach warunkowych (Bedingnishefte) w zakładach układowych i w intendaturze c. i k. 11 korpusu się znajdujących a wreszcie w obwieszeniach, które w całej osnowie takowe zawierając, w wielu miejscowościach afiszowane a w „Gazecie Lwowskiej“ i w „Gazecie Czerniowieckiej“ ogłoszone zostały.

Z c. k. Intendatury 11 Korpusu.
Lwów, we wrześniu 1901.

L. cz. E. 399/01 (6) [7881]

Na żądanie współwłaściciela realności objętej lwh. 346 ks. gr. gm. kat. Dolha, p. Antoniego Bajaka, odbędzie się dnia 28. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale Nr. II, dobrowolna licytacja realności objętej lwh. 346 ks. gr. gm. kat. Dolha, wraz z przynależnościami.

Najniższa cena kupna wynosi 4666 kor. 66 hal. ze względu na przyjętą przez współwłaścicieli wartość 7000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale Nr. II.

Osoby, dla których ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane nie będą o wydarzeniach tego postępowania albowiem zastrzeżone im zostaje prawo hipoteki bez względu na cenę przez targ uzyskanej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojników, dnia 26. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1398/1 (3) [7887]

Dnia 7. października 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja realności lwh. 281 ks. gr. gm. Majdan średni objętej, składającej się z parc. gr. 1291/1, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 koron.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 13. sierpnia 1901.

L. cz. E. 706/1 (5) [7879]

Dnia 7. października 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4, licytacja realności lwh. 62 ks. gr. gm. kat. Kokuszka pod Nk. 62 położonej.

Nieruchomość jest oceniona na 1322 koron

Najniższa cena wynosi 882 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stary Sącz, dnia 16. sierpnia 1901.

L. cz. E. 528/1 (7) [7921]

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności w Wadowicach, zastąpionej przez dra Iwańskiego, adw. w Wadowicach, odbędzie się dnia 2. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Zator objętej, lk. 83 (kamienica jednopiętrowa) przy ulicy Wadowieckiej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.300 kor.

Najniższa cena wynosi 5150 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 4. września 1901.

L. cz. E. 1731/00 (6) [7932]

Na żądanie Nuty Mühlbauera z Kosmacza, odbędzie się dnia 3. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 799 ks. gr. gm. Kosmacz.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1010 kor.

Najniższa cena wynosi 673 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kossów, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. E. 602/1 (3) [7933]

Na żądanie Anny Singer ur. Engler w Wyżnicy, odbędzie się dnia 3. października 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 42 gm. kat. Kossów, w 1/5 części Pesi Heni Tiseh a w 4/5 częściach Emanuela Singera własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 8400 kor.

Najniższa cena wynosi 4200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kossów, dnia 10. lipca 1901.

Kuratele.

L. cz. A. 432/00 P. 183,00 (8) [7615 3-3]

Jan Barnas z Skrzypnego oddany został pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jego ustanowiony został Jędrzej Marusz ze Skrzypnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 4. sierpnia 1901.

L. cz. P. 163/1 (3) [7583 3-3]

Regina Łopata z Lubnia uznana umysłowo niedołężną, kuratorem Jędrzej Mielec z Lubnia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Myślenice, dnia 31. lipca 1901.

L. cz. IV. 304/85 (1) [7595 3-3]

W miejsce ś. p. Piotra Partyki, kuratorem marnotrawnej Barbary Stebelskiej ze Zbaraza ustanowiono Kazimierza Siódmaka ze Zbaraza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zbaraz, dnia 18. lipca 1901.

L. cz. L. XI. 4/1 (10) [7608 3-3]

C. i k. podpułkownik 56 pułku piechoty imienia hr. Dauna w Krakowie Gustaw Korczak Kottowicz uznany umysłowo chorą. Kuratorem dlań ustanowiono p. Lorenza Budę kapitana wojskowego domu inwalidów we Wiedniu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 16. sierpnia 1901.

L. cz. L. 4/1 4 P. 112 [7624 3-3]

Obwieszczenie.

Nikodem Jaworski ze Zarudki uznany został za marnotrawcę a kuratorem dla niego ustanawia się Andrusza Iwanyszę ze Zarudzia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zborów, dnia 30. maja 1901.

L. cz. IV. 35/96 (21) [7617 2-3]
Anna Paszkowska uznana została tus. uchwałą z 10. czerwca 1901 l. cz. IV. 35/96 18 zatwierdzoną uchwałą c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach z 29. czerwca 1901 Nr. IV. 182/1 20 głupkowatą, a kuratorem jej ustanowiono Feliksa Chodanieckiego z Panowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 15. lipca 1901.

L. cz. P. XVI. 98/1 (8) [7675 2-3]
Jan Puchala uznany umysłowo chorym, kuratorem jest Michał Macatka z Kobylan.
C. k. Sąd powiatowy.
Kraków, dnia 28. czerwca 1901.

L. cz. P. 371/1 [7661 2-3]
Eudokia z Daszkiewiczów Kosowicz, rolniczka z Zabłotowa, została uznana marnotrawczynią, kuratorem jej ustanowiono Iwan Daszkiewicz z Zabłotowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, 1. września 1901.

L. cz. L. 71 (7) [7710 2-3]
Zawieszoną nad Pawłem Skocin z Mysławskiej kuratele się uchyła.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleńszka, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. P. 299/1 (2) [7700 2-3]
Franciszka Swanowicza z Brzeżan uznana marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Jana Maczkowa z Brzeżan.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 28. lipca 1901.

L. cz. P. 113/1 (13) [7682 2-3]
Ignacy Doliński ze Sądowej Wiszni uznany marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiono Szymona Torskiego ze Sądowej Wiszni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sądowa Wisznia, 1. sierpnia 1901.

L. cz. P. V. 96/1 (1) [7718 2-3]
Katarzyna z Mazurczaków Puzio z Rzęśni polskiej uznana marnotrawcą, kuratorem jej Michał Sarniak z Rzęśni polskiej ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział V.
Lwów, 4. czerwca 1901.

Upadłości.

L. cz. S. S/1 (1) [7804 2-3]
Edykt konkursowy.
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku p. Jakóba Osterjunga właściciela składu sukna w Krakowie.
Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radę sądu krajowego w Krakowie p. Feliksa Osadzińskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dra Salomona Garfina w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 3. października 1901, godz. 10 przed południem, w tym sądzie w biurze Nr. 3, przedłożyli dokumenty, świadczące ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 30. listopada 1901, a na audyencji likwidacyjnej na dzień 16. grudnia 1901 godz. 10 przed połud. w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziału skutecznionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej mającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyjną likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Krakowie lub w pobliżu Krakowa mają wniósł w zgłoszeniu pełnomocnika do doreczenia, w tenże miejsce zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza

konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doreczenia.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 19. września 1901.

Konkurs.

L. 95 433/II. a [7802 2-3]
K o n k u r s.
Na posadę ekspedyanta III/4 przy c. k. Urzędzie pocztowym w Psarach.
Ryczałt na służącego będzie później oznaczony.

Podania należy wnieść najpóźniej do 6. października b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 17. września 1901.

L. 5237 [7889 1-3]
K o n k u r s.
Wydział powiatowy w Tarnopolu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Czerniechowie.

Do okręgu tego należą gminy:

1. Czerniechów
2. Hładki
3. Horodyszcze
4. Pleskowce
5. Nosowce
6. Małuszowce
7. Jankowice
8. Zarudzie
9. Obarzańce
10. Ihrowica
11. Mszanice
12. Ditkowce.

Lekarz okręgowy w Czerniechowie obowiązany jest utrzymywać aptekę domową.

Roczna płaca przywiązana do tej posady wynosi 1000 kor. i 600 kor. ryczałt na objazdy.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść należycie udokumentowane podane do tutejszego Wydziału powiatowego w terminie do 15. października b. r.

Do podań dołączyć należy:

- 1) metrykę urodzenia, na dowód że petent nie przekroczył 40 lat życia.
- 2) dyplom doktora medycyny uprawniającego do wykonywania praktyki lekarskiej.

3) świadectwo lekarskie potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego, że petent jest dostatecznie fizycznie zdolny do pełnienia funkcji lekarza okręgowego

4. świadectwo odbytej najmniej 2 letniej praktyki lekarskiej i dowód, że petent ma prawo obywatelstwa austriackiego i zna oba języki krajowe.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Tarnopol, dnia 19. września 1901

L. 95106/II a [7891 1-3]
K o n k u r s.
Na posadę ekspedyanta III/4 przy c. k. Urzędzie pocztowym w Chorzeliowie z ryczałtem 378 kor. na służącego.
Podania należy wnieść najpóźniej do 3. października b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 15. września 1901.

Wyroki prasowe.

Ч. Пр. 175/1 (4) [7885]

ОГОЛОШЕННЯ!

В Імені Его Величества Цісаря!

I.) Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові оренем з дня 3. вересня 1901 Пр. 175/1 (2) рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 33 часописи „Свобода“ з дня 29. серпня 1901 під написом: „Вибірчі надужиття“ в уступі від слів: „Що до самих надужиття“ до кінця, містить в собі знамена провини з §. 309 зак. кар

II.) Ц. к. ви. ший Суд краєвий в наслідок зажаленя ц. к. Прокуратора Держави від орененя ц. к. Суду краєвого карного у Львові а дня 3. вересня 1901 Пр. 175/1 (2) рішив по вислуханню заслужника ц. к. Над-прокуратора Держави, оренем з дня 17. вересня 1901 Пр. 175/1 (3) в уважленню зажаленя, що змість артикулу уміщеного в числі 33 часописи „Свобода“ з дня 29. серпня 1901 під написом: „До боротьби“ в уступі від слів „Тяжка се боротьба“ до „помічників“, містить в собі знамена провини з §. 303 зак. кар. і прото управедливена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскаता сеї часописи.

В наслідок того рішеня зборонене

єсть дальше ширене тих артикулів, а за брагий наклад має бути знищений.

Львів, дня 19. вересня 1901.

L. cz. Pr. 191/1 (2) [7886]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 38 czasopisma „Monitor“ z dnia 15. września 1901 pod napisem: 1) „Refleksje powyborecze“ w ustępach od słów „jak daleko tylko“ do „gwałtowni publicznie“ i od „bezwstydni jak każdy fagas“ do „naganiaczy“, 2) „Nowi posłowie na Sejm z miasta Lwowa“ w ustępie od słów „Minister rodak“ do „bydło wyborecze“ i 3) „Moralny cenzor“ w ustępie od słów „Niech świat wie“ do końca, zawiera znamiona występku z §. 300 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządzenia przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych ustępów owych artykułów a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 19. września 1901.

Różne obwieszczenia.

L. cz. C. 99/1 (1) [7927]
Przeciw Chaimowi Falkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bełzie przez Izaka Lerner w Hulezu pozew o uznanie prawa własności do 3/12 części realności lwh 211 i całej lwh. 496 gm. Hulezu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyjną na dzień 18. kwietnia 1901 o godz. 12 w południe.

Celem strzeżenia praw Chaima Falka, ustanawia się p. Hilarego Sawczyńskiego c. k. notaryusza w Bełzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać Chaima Falka będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bełz, dnia 24. marca 1901.

L. cz. Cg. I. 160/1 (1) [7857]

Przeciw Hugonowi Graepel, Alterowi Salpeter, Moritzowi M. Frey i Gerschonowi Hager, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Stanisława Nowaka właściciela dóbr w Zahutyniu pozew o uznanie za rozwiązany kontraktu z 20. grudnia 1887 co do prawa poszukiwania minerałów niezastrażonych na pgr. 1432/2 w Zahutyniu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja na dzień 27. września 1901 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Hugona Graepel, Altera Salpeter, Moritza M. Frey i Gerschona Hager ustanawia się p. adw. Bośniackiego w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Sanok, dnia 6. września 1901.

L. 6063 pr. [7715 3-3]

Obwieszczenie.

Na mocy §. 15. ordynacji wyboreczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie tarnopolskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 18. listopada b. r. dla grupy gmin miejskich na 20. listopada b. r., dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 25. listopada b. r., grupy większych posiadłości na 26. listopada b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.). Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie tarnopolskim wybierają: grupa większych posiadłości siedmiu (7) członków, grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu jednego (1) członka, grupa miast i miasteczek dziewięciu (9) z tych miasto Tarnopol ośmiu (8) członków, zaś miasteczko Mikulińce jednego (1) członka, grupa gmin wiejskich dziewięciu (9) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 15. września 1901.

L. 11.305 pr. [7774 3-3]

OBWIESZCZENIE.

Niniejszem rozpisuje się wybór uzupełniającej ośmiu członków Rady powiatowej w Turce z grupy gmin wiejskich na dzień 28. października b. r., czterech członków z grupy gmin miejskich na dzień 30. października

b. r. i sześciu członków z grupy większych posiadłości ziemskich na 31. października b. r.

Wybory te odbędą się w mieście powiatowym w godzinach i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doreczy wyborcom c. k. Starostwo.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. września 1901.

L. cz. C II. 81/1 (9) [7824 2-3]

Przeciw Nachmanowi Schrage z Cholejowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radziechowie przez Józefa Jankowskiego pozew o 240 koron. Audyencyja do rozprawy wyznaczoną została na 30. września 1901 o godz. 9 rano, w sali rozpraw Nr. I.

Celem strzeżenia praw Nachmana Schrage, ustanawia się p. Izaka Rosenberga w Cholejowie kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II

Radziechów, dnia 6. września 1901.

L. 5241 [7847 2-3]

OBWIESZCZENIE.

W skutek promocji Najprzewielebniejszego Ks. Dra Leona Wałęgi na Biskupstwo w Tarnowie, opróżniona została w kapitule katedralnej ob. łać. we Lwowie jedna kanonia. Prawo na tę kanonię przypada teraz na najbliższych krewnych męskich s. p. Władysława Zaleskiego, zrodzonego z Dominika Zaleskiego, podczaszego Latyczowskiego i tegoż małżonki Barbary Kochanowskiej, ewentualnie na dalszych krewnych męskich, pochodzących z Saryuszów Zalewskich herbu Jelita z województwa Sieradzkiego. Jeżeli ród ten liczy obecnie więcej potomków męskich, w takim razie prawo prezentowania wykonane być może tylko przez dwóch wiekiem najstarszych członków tegoż rodu.

W roku 1781 wykonywali prawo prezentowania z tytułu fundacji s. p. ks. Zaleskiego Władysława, Wincenty i Sebastyan Saryusze Zalescy, jako najstarsi wiekiem z tego rodu.

Podając to do ogólnej wiadomości wzywa się interesowanych, żeby w terminie do 30. listopada 1901 zgłosili się do Ordynaryatu Arcybiskupiego ob. łać. we Lwowie i przedłożyli potrzebne dokumenta dowodzące jako im rzeczycielom przysługuje prawo prezentowania na wspomnianą na wstępie kanonię. Gdyby w tymże terminie potrzebne dokumenta złożone nie zostały, lub niedostatecznymi się okazały, nastąpi obsadzenie tej kanonii w sposób prawem przepisany.

Od Ordynaryatu Arcybiskupiego ob. łać. We Lwowie, dnia 18. września 1901.

L. cz. Prez. 1864/18 P./1 [7808 2-3]

Jego Ekscelencyja Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował dla czwartej zwyczajnej dnia 26. listopada 1901 o godz. 9 przed południem rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Sanoku Prezydenta tegoż sądu Kajetana Chylińskiego, przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego, Włodzimierza Janowskiego, Ferdynanda Tomka, Joachima Tomaszewskiego i Józefa Paszkiewicza.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sanok, dnia 17. września 1901.

L. 9544 [7851 1-3]

OGŁOSZENIE.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Franciszek Horak mianowany c. k. Notaryuszem w Andrychowie po wykonaniu w dniu 18. września 1901 przysięgi dla c. k. notaryuszów przepisanej, zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.

Kraków, 18. września 1901.

L. hip. 1435/1 [7538]

W sprawie Emilii Hirschlerowej jako uniwersalnej spadkobierczyni sp. Władysława Lewickiego przeciw Schaji i Serli Dawidom pto 1.200 złr. czyli 2.400 kor., o licytacye realności, ma być doreczoną uchwałą z dnia 7. lipca 1901 l. hip. 1076/1, dla Lewiego Kenera.

Ponieważ miejsce pobytu Lewiego Kenera nie jest znane, ustanowiono dla niego kuratora p. adw. dra Rawieza w Brzeżanach, na czas dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Brzeżany, dnia 2. września 1901.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Górskie winogrona deserowe

zupelnie dojrzałe, słodkie, w koszykach dobrze opakowane, najlepszy gatunek 3 K. 20 h. Miód przesylny naturalnie czysty, 6 K. 60 h., wszyscy razem 5-kilogr. paczka do każdej stacji rozsyła za zaliczką **Sebastian Hahn**, właściciel winnicy w Wersohetz (Ungarn)

Winogrona deserowe Visontabergskie,

uznane za najlepsze i najsmaczniejsze winogrona Węgier, najszlachetniejszy gatunek w 5-kilowych koszykach pocztowych po 3 kor. — Nad 10 kg. kolejną po 56 hal. za kilo; jabłka rajskie, melony cukrowe i wodne po 10 hal. za kilo rozsyła **Ed. Alexander Mathe**, właściciel winnicy Gyöngyös (Węgry).

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i roznosi naprawy i nowe

Wina naturalne

100 litrów 25 — 40 kor. poleca **Ed. Buding**, właśc. winnicy Nagyösz (Węgry).

L. 5893/901.

[7626 3—3]

Ogłoszenie licytacji.

Dla krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie potrzeba od 1. stycznia do 31. grudnia 1902:

I. Mięsa wołowego	około 60.000 kg.
„ cielęcego	14.000 „
II. Mąk pszennych	80.000 „
„ żytnich	50.000 „
Grysu pszenego	40.000 „
„ żytniego	500 „
Grysiu pszenego	1.200 „
III. Słomy żytniej okłotowej	100.000 „
IV. Nafty białej niezapalnej	12.000 „
V. Jaj świeżych dużych	1.800 kóp.

W tym celu rozpisuje się licytacja przez oferty.

Bliższe wyjaśnienia udzielać będzie Zarząd Zakładu w godzinach urzędowych, gdzie można przejrzeć warunki na podstawie których kontrakt zawartym zostanie.

Oferty opieczetowane marką na 1 kor. osteplowane, przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy składać należy w kasie Zakładu do dnia 26. września 1901 w dniu zaś następnym t. j. dnia 27. września 1901 o godzinie 10 przed południem odbędzie się otwarcie ofert.

Przyjęcie oferty zależeć będzie od postanowienia Wydziału krajowego któremu do zatwierdzenia przedłożone zostaną.

Z Dyrekcji Zakładu dla obłąkanych.

W Kulparkowie, dnia 14. września 1901.

Seminarzystka poszukuje lekyi. Zaskawe zgłoszenia: Marya C. ul. Teatyńska Nr. 12 I. piętro.

Nowo otwarty

Bazar produktów wiejskich

Lwów, ul. Sokoła 1. 1,

poleca po cenach najniższych: nabiał, sery, masło deserowe i kuchenne, pieczywo, miód, kompoty, korniszony, rydze, drób, dziczyznę, ryby, jarzyny, owoce etc., wadliny krakowskie i domowe — przyjmuje również zamówienia na zaopatrywanie piwnic i spizarni, jakoteż na drzewo sągowe i rębane.

Z poważaniem **Zarząd.**

Ogłoszenie.

Reskrypt c. k. Namiestnictwa z 18 czerwca 1901 l. 54349 podaje wiadomość o rozwiązaniu Kołka rolniczego w Darachowie, stosownie do § 26 ust. z 15 listopada 1867 D. u. p. nr. 134 na polecenie c. k. Starostwa w Trembowli z 1 lipca 1901 l. 7323

Ważny od 1 września

Kuryer kolejowy

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicyi i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacji. — Odległość kilom.

Geograficzny rozkład stacji

z mapą sytuacyjną

kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny.

Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych

„KURIER KOLEJOWY

Cena 24 hal.

Nakład biura dzienników Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.

Pudr książęcy
znakomicie odświeża i upiększa skórę, cena 1.20 do 3 20 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ulica Sykstuska l. 25, ulica Halicka l. 11. **Kraków**, Sukiennice l. 20, **Przemyśl**, ul. Franciszkańska l. 24

Dla Pacjentów

cierpiących na niedokrewność, blednicę, ogólne osłabienie, tudzież w rekonwalescencji,



pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lek. krakowskiego, zaleca się tem, że jak świadczą liczne uznanie lekarskich powag, woda ta w przeciwieństwie do wód żelazistych naturalnych, znoszona bywa nawet przez chorych z osłabionym przewodem pokarmowym. Mimo tego zawiera ona znaczną ilość środka czynnego, przyswaja się łatwo, a przy picciu zębom zupełnie nie szkodzi.

K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewińskiego.

Krajowa Akademia rolnicza w Dublinach

L. 811

(7924 1--3)

Ogłoszenie.

Zapisy do krajowej Akademii rolniczej w Dublinach rozpoczynają się dnia 15 września, początek kursu zaś 23 września.

Kurs w Dublinach jest trzyletni, oparty z jednej strony o bardzo bogate zbiory i pracownie naukowe, ogród botaniczny, pole i stacje doświadczalne,

Potrzebne dokumenta przy wpisie są: metryka dowodząca, że kandydat ukończył 18 rok życia, świadectwo szkolne, świadectwo moralności za czas wystąpienia ze szkoły i świadectwo zdrowia potwierdzone przez lekarza zakładowego.

Wszyscy uczniowie obowiązani są mieszkać w domu zakładowym.

Całoroczne utrzymanie wraz z opłatą szkolną wynosi 463 zł.

Liczna stypendya w kwocie od 100 do 300 zł. rocznie ułatwiają uczniom pilnym a niezamożnym pobyt w szkole tutejszej.

Stypendya mogą być nadawane nowo wstępującym uczniom w II. półroczu.

Na żądanie udziela podpisana Dyrekcya wszelkie bliższe informacje.

Dyrekcya kraj. Akademii rolniczej w Dublinach.

L. 508

Ogłoszenie konkursu.

W Zakładzie sierót i ubogich Fundacji Stanisława hr. Skarbka w Drohowyżu jest wolną posadą kierownika ośmiu warsztatów z poborami 2000 koron rocznej płacy, odpowiedniemi pomieszczeniami, ogrodem i opałem.

Po roku zadawalającej pracy może nastąpić stabilizacja z prawem do pięcioleci i emerytury.

Od kandydata wymaga się technicznego wykształcenia tak teoretycznego jak i praktycznego.

Podania należyce udokumentowane z curriculum vitae wnosić należy do Kuratorji Fundacji na ręce Dyrekcji w Drohowyżu, poczta Mikołajów nad Dniestrem najdalej do 1 grudnia b. r.

W Drohowyżu, 18 września 1901.

Stępek.

DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi

tego samego dnia wieczorem
do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń

L. PLOHN

(dzierzawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika l. 9.